
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-11-24, i. k. 2020-24807 
 

 
 

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO  

 

2020 m. lapkričio 20 d. Nr. TS-192  

Birštonas 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 8 punktu, 12 

straipsniu ir 132 straipsniu, Birštono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Birštono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 27 d. 

sprendimą Nr. TS-18 „Dėl Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

Kaunas) arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų 

apygardos administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Kauno rūmai, 

A. Mickevičiaus g. 8 A,  Kaunas; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, 

Respublikos g. 62,  Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda).  

 

 

 

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė 



 

 

PATVIRTINTA 

Birštono savivaldybės tarybos 

2020 m. lapkričio 20 d.  

sprendimu Nr. TS-192 

 

 

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATAI 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau – Rinkliava) dydį, mokėjimo tvarką, lengvatų ir 

grąžinimo tvarką, delspinigių dydį, jų apskaičiavimo, mokėjimo tvarką ir kitus teisės aktuose 

nurodytus reikalavimus Rinkliavų nustatymui.  

2. Rinkliava nustatoma visiems Birštono savivaldybės (toliau − Savivaldybė) 

komunalinių atliekų turėtojams Savivaldybės teritorijoje. 

3. Nekilnojamojo turto objektai (toliau – NTO) (3 priedas) skirstomi į kategorijas (2 

priedas), kurioms nustatomos konkrečios komunalinių atliekų susikaupimo normos ir rinkliavos 

dydžiai. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

4. Nuostatuose vartojamos šios sąvokos: 

4.1. Nekilnojamojo turto objektų kategorijos – nekilnojamojo turto objektų  

suskirstymas į kategorijas, kurių viduje nustatomi vienodi Rinkliavos apskaičiavimo principai ir 

Rinkliavos dydžiai; 

4.2. Mišrių komunalinių atliekų susikaupimo norma - vidutinis mišrių komunalinių 

atliekų (toliau – MKA) kiekis (kilogramais), tenkantis kiekvienos NTO rūšies vienam kvadratiniam 

metrui arba NTO vienetui per metus; 

4.3. Mokestinis laikotarpis – kalendoriniai metai, jeigu Nuostatuose nenurodyta kitaip; 

4.4. Rinkliava – Savivaldybės tarybos patvirtinta dvinarė Rinkliava, kurią Nuostatuose 

nustatyta tvarka privalo mokėti visi komunalinių atliekų turėtojai; 

4.5. Rinkliavos mokėtojas – fizinis ir juridinis asmuo – atliekų turėtojas, nuosavybės 

teise valdantis Rinkliava apmokestinamos kategorijos nekilnojamąjį turtą, arba teisės aktų nustatyta 

tvarka jo įgaliotas asmuo, kuriam Savivaldybės tarybos sprendimu yra nustatyta piniginė prievolė 

mokėti Rinkliavą, išskyrus Lietuvos banką. 



2 

 

4.6. Nekilnojamojo turto objektai – pastatai ir inžineriniai statiniai su priklausiniais ir 

(ar) priskirtais naudoti žemės sklypais ar be jų, kitos patalpos, nepaisant jų registracijos 

nekilnojamojo turto registre, atskirais nekilnojamojo turto vienetais suformuotos patalpos. 

5. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir kituose atliekų tvarkymą reglamentuojančiuose teisės 

aktuose. 

 

III SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKĖTOJAI IR JŲ REGISTRAVIMAS 

 

6. Rinkliavos mokėtojų registrą (toliau  – Registrą) kuria, atnaujina ir administruoja 

Rinkliavos administratorius – UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – 

Administratorius). 

7. Administratorius Registrą tvarko naudodamas VĮ Registrų centro, Juridinių asmenų 

registro, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyrių, Gyventojų registro, Mokesčių 

mokėtojų registro ir Savivaldybės bei kitų subjektų turimais duomenimis (seniūnijos, atliekų 

turėtojai ir pan.).  

8. Administratoriaus prašymu papildomus duomenis privalo pateikti visi Rinkliavos 

mokėtojai, jeigu šie duomenys yra būtini šiuose Nuostatuose nurodytoms funkcijoms atlikti. 

9. Rinkliavos mokėtojai, perleisdami NTO, privalo informuoti naują savininką 

(naudotoją) apie prievolę mokėti Rinkliavą, o naujas Rinkliavos mokėtojas privalo informuoti 

Administratorių apie prievolės pradžią ir pateikti reikiamus duomenis (pvz., nekilnojamasis turtas 

naudojamas ne pagal pagrindinę tikslinę naudojimo paskirtį ir kt.). 

10. Administratorius Rinkliavos mokėtojų registro duomenų bazėje registruoja ir tvarko 

šiuos duomenis apie Rinkliavos mokėtojus: 

10.1. Rinkliavos mokėtojo asmens vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamosios vietos 

deklaravimo adresas, juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas; 

10.2. Rinkliavos mokėtojo unikalus kodas; 

10.3. NTO unikalus numeris; 

10.4. NTO adresas; 

10.5. NTO pagrindinė tikslinė naudojimo ir visos kitos paskirtys; 

10.6. Kiti duomenys, būtini Rinkliavos mokėtojų registrui administruoti ar neatskiriami 

nuo kitų tvarkomų duomenų (pvz., lengvatos, išvežtų atliekų kiekis, juridinio asmenų veiklos 

pobūdis ir pan.). 

11. Prievolė mokėti Rinkliavą atsiranda fiziniam ar juridiniam asmeniui tapus 

Rinkliavos mokėtoju. Registrui būtini duomenys periodiškai atnaujinami naudojant duomenų bazes, 



3 

 

bet kuriuo metu, paaiškėjus naujoms faktinėms aplinkybėms arba Rinkliavos mokėtojui pateikus 

informaciją Administratoriui.  

12. Į Registrą, atsižvelgiant į Rinkliavos mokėtojų prašymus, seniūno ir paslaugos 

teikėjo siūlymus, pagal Savivaldybės pateiktus duomenis Administratoriui, koreguojami duomenys 

nuo duomenų pateikimo momento: 

12.1. NTO, kurių savininkai yra mirę ir yra notaro pažyma apie paveldėtojo (-ų) 

nebuvimą. Atsiradus paveldėtojui (-ams) pastatai įtraukiami į Registrą; 

12.2. NTO, kurie yra fiziškai sunaikinti arba sugriuvę, išbraukiami iš Registro turto 

savininkui ar jo įgaliotam asmeniui, pateikus Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus 

nustatytos formos prašymą, statinio (-ių) techninės priežiūros patikrinimo aktą. NTO išbraukiami iš 

Registro nuo ataskaitinio ketvirčio, kai pateikiami visi šiame punkte nurodyti dokumentai. 

Rekonstravus ir pripažinus tinkamais naudoti NTO, jie yra įtraukiami į Registrą; 

12.3. NTO, kuriame vykdomos veiklos paskirtis neatitinka paskirties, nurodytos VĮ 

Registrų centro duomenų bazėje, bei  kuriam galima nustatyti faktinę, dominuojančią (daugiau kaip 

80 proc.) objekto (neskaidant turtinio vieneto patalpomis) naudojimo paskirtį pagal vykdomą 

veiklą. Faktinė nekilnojamojo turto paskirtis nustatoma turto savininkui ar jo įgaliotam asmeniui, 

pateikus Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytos formos prašymą, statinio (-

ių) techninės priežiūros patikrinimo aktą ir sąžiningumo deklaraciją dėl turto paskirties nustatymo. 

Rinkliava perskaičiuojama nuo ataskaitinio ketvirčio kai pateikiami visi šiame punkte nurodyti 

dokumentai ir  tik jei asmuo  neturi įsiskolinimo savivaldybės biudžetui. 

13. Įsiteisėjus teismo nutarčiai iškelti bankroto bylą, Rinkliava už bankrutuojančioms 

įmonėms priklausantį nekilnojamąjį turtą neskaičiuojama, jų susidariusios skolos pripažįstamos 

beviltiškomis, vadovaujantis teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIO NUSTATYMAS  

 

14. Rinkliavos dydžius tvirtina Savivaldybės taryba. 

15. Rinkliava susideda iš pastoviosios ir kintamosios Rinkliavos dedamųjų. Pastoviosios 

ir kintamosios Rinkliavos dedamosios dydžiai nurodyti Nuostatų 2 priede. 

16. Pastovioji Rinkliavos dedamoji nustatoma: 

16.1. nekilnojamojo turto objektams, kuriems galima nustatyti tikslų plotą, – eurais už 1 

m2 bendro nekilnojamojo turto plotą, neskirstant jo pagal paskirtis. Gyvenamosios paskirties 

individualiems namams ir butams daugiabučiuose namuose taikomas ploto apribojimas – 100 m2.  

16.2. nekilnojamojo turto objektams, kuriems negalima nustatyti tikslaus nekilnojamojo 

turto ploto, – eurais nekilnojamojo vienetui pagal turto paskirtį ir objektų skaičių. 



4 

 

17. Kintamoji Rinkliavos dedamoji nustatoma: 

17.1.  nekilnojamojo turto objektams, kuriems galima nustatyti tikslų plotą ir juos 

valdantys Rinkliavų mokėtojai naudojasi tik individualiam naudojimui priskirtais rūšiuojamojo 

surinkimo konteineriais – pagal naudojamų komunalinių atliekų konteinerių skaičių, tūrį (dydį) ir 

ištuštinimo kiekį; 

17.2. nekilnojamojo turto objektams, kuriems galima nustatyti tikslų plotą ir kuriuos 

valdantys Rinkliavos mokėtojai naudojasi jiems priskirtais kolektyviniais rūšiuojamojo surinkimo 

konteineriais – pagal nekilnojamojo turto plotą ir atiduodamų mišrių komunalinių atliekų svorio  

(kiekio) normą. Gyvenamosios paskirties individualiems namams ir butams daugiabučiuose 

namuose taikomas ploto apribojimas – 100 m2; 

17.3. nekilnojamojo turto objektams, kuriems negalima nustatyti tikslaus ploto ir 

kuriuos valdantys Rinkliavos mokėtojai naudojasi jiems priskirtais kolektyviniais rūšiuojamojo 

surinkimo konteineriais – pagal atiduodamų mišrių komunalinių atliekų svorio (kiekio) normą. 

18. Individualiems namams, nurodytiems 17.1 papunktyje, minimalus ištuštinimų 

kiekis, naudojantis 120 litrų konteineriu, yra 12 kartų per metus, naudojantis 240 litrų konteineriu – 

7 kartai per metus.  

19. Individualiems namams, nurodytiems 17.1 papunktyje ir rūšiuojantiems maisto 

atliekas, kai jos yra atskirai surenkamos, minimalus ištuštinimų kiekis, naudojantis 120 litrų 

konteineriu, yra 10 kartų per metus, naudojantis 240 litrų konteineriu – 5 kartai per metus.  

20. Asmenims, kurie nuolat gyvena sodų bendrijose (pagal sodų bendrijų pirmininkų 

Administratoriui pateiktus duomenis arba savivaldybės administracijos direktoriaus raštu pateiktą), 

tačiau jiems priklausantys pastatai registre neįregistruoti kaip gyvenamosios paskirties, Rinkliava 

skaičiuojama kaip gyvenamosios paskirties pastatams.  

21. Nekilnojamojo turto objektams, išskyrus gyvenamosios paskirties nekilnojamojo 

turto objektus, kurie naudojasi jiems priskirtais individualaus rūšiavimo konteineriais, minimali 

konteinerių ištuštinimo norma apskaičiuojama pagal Nuostatų 2 priede atitinkamai nekilnojamo 

turto rūšiai nustatytą mišrių komunalinių atliekų normą. 

22. Rinkliava apskaičiuojama kiekvienam apmokestinamo nekilnojamojo turto objekto 

bendraturčiui, proporcingai jo valdomai tokio nekilnojamojo turto objekto daliai, jeigu bendraturčiai  

nesusitaria kitaip. 

 

V SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

23. Pagal Registro duomenis Administratorius ne rečiau kaip vieną kartą per metus 

parengia ir pateikia Rinkliavos mokėtojams Administratoriaus nustatytos formos mokėjimo 



5 

 

pranešimus apie apskaičiuotas mokėtinas Rinkliavos įmokas ir mokėjimo terminus. 

24. Mokėjimo pranešimai siunčiami Rinkliavos mokėtojams NTO arba kitu Rinkliavos 

mokėtojo nurodytu adresu, paprastuoju arba elektroniniu paštu: 

24.1. mokėjimo pranešimai siunčiami pagal nekilnojamojo turto registro duomenų 

bazėje nurodytą apmokestinamo NTO adresą; 

24.2. atvejais, kai tam pačiam atliekų turėtojui priskaičiuota Rinkliava už daugiau negu 

vieną apmokestinamą NTO toje pačioje Savivaldybėje, jam siunčiamas vienas mokėjimo 

pranešimas jo deklaruotos nuolatinės gyvenamosios vietos adresu, kai Rinkliavos mokėtojas yra 

fizinis asmuo,  arba buveinės registracijos adresu, kai Rinkliavos mokėtojas yra juridinis asmuo, o 

esant Rinkliavos mokėtojo rašytiniam prašymui toks mokėjimo pranešimas gali būti siunčiamas kitu 

faktiniu (nuolatinės gyvenamosios ar veiklos) vietos adresu; 

24.3. atvejais, kai apmokestinamo NTO neturi adreso, arba Rinkliavos mokėtojo 

rašytiniu prašymu, mokėjimo pranešimas siunčiamas pagal Rinkliavos mokėtojo deklaruotą ar jo 

pageidavimu nuolatinę gyvenamąją vietą; 

24.4. atvejais, kai apmokestinamo NTO adresu neįrengta rakinama, aiškiai ir 

suprantamai numeruota gaunamųjų laiškų dėžutė, laiškininkams lengvai prieinamoje vietoje, kaip to 

reikalaujama Pašto įstatyme, Rinkliavos mokėtojas turi Rinkliavos el. aptarnavimo savitarnos 

svetainėje (nuoroda internete: http://www.aratc.lt/rinkliavos-el-aptarnavimo-svetaine/) užsisakyti 

gauti mokėjimo pranešimus elektroniniu paštu ar Administratoriui nurodyti savo el. paštą. 

Mokėjimo pranešimo negavimas dėl aukščiau minėtų aplinkybių neatleidžia Rinkliavos mokėtojo 

nuo pareigos sumokėti Rinkliavą.      

25. Rinkliavos mokėtojai gali visą Rinkliavos sumą sumokėti iš karto, arba dalimis, bet 

ne mažiau nei ¼ iki kiekvieno metų ketvirčio paskutinės dienos: už pirmą ketvirtį – iki kovo 31 d.; 

už antrą ketvirtį – iki birželio 30 d.; už trečią ketvirtį – iki rugsėjo 30 d.; už ketvirtą ketvirtį – iki 

gruodžio 31 d.; 

25.1. delspinigiai skaičiuojami už nesumokėtą arba pavėluotai į Savivaldybės biudžeto 

sąskaitą sumokėtą Rinkliavos įmoką; 

25.2. nesumokėjus Rinkliavos kiekvieną ketvirtį 26 punkte nurodytais terminais, bus 

skaičiuojami 0,02 procento dydžio delspinigiai už kiekvieną pavėluotą dieną; 

25.3. apskaičiuoti delspinigiai sumokami į Birštono savivaldybės biudžeto sąskaitą; 

25.4. delspinigiai skaičiuojami kiekvieną dieną ir baigiami skaičiuoti Rinkliavos įmokos 

sumokėjimo dieną įskaitytinai arba tą dieną, kai teisės aktų nustatyta tvarka mokestinė prievolė 

pasibaigia (pvz., priverstinai išieškoma mokestinė nepriemoka, fizinis asmuo mirė ir nėra galimybės 

padengti mokestinės nepriemokos iš mirusio asmens palikimo ir kt.); 



6 

 

25.5. Savivaldybės taryba gali atleisti nuo delspinigių mokėjimo, jeigu Rinkliavos 

mokėtojas įrodo, kad negalėjo laiku sumokėti Rinkliavos įmokos dėl aplinkybių, kurios nepriklausė 

nuo jo valios ir kurių jis nenumatė ir negalėjo numatyti. 

26. Mokėjimo pranešime yra nurodomi šie duomenys: 

26.1. Rinkliavos mokėtojo fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens 

pavadinimas; 

26.2. Rinkliavos mokėtojo kodas; 

26.3. Rinkliavos mokėtojo adresas; 

26.4. NTO, už kurį skaičiuojama Rinkliava, adresas; 

26.5. Administratoriaus rekvizitai (pavadinimas, įmonės kodas, banko pavadinimas, 

sąskaitos numeris, įmokos kodas); 

26.6. pastovioji Rinkliavos dedamoji; 

26.7. kintamoji Rinkliavos dedamoji; 

26.8. mokėtina suma; 

26.9. duomenys apie skolą / permoką. 

27. Mokėjimo pranešime nurodyta Rinkliava mokama už mokėjimo pranešime nurodytą 

laikotarpį ir pranešime nurodytais terminais.  

28. Rinkliava sumokama į mokėjimo pranešime nurodytą į Savivaldybės 

administracijos nurodytą banko sąskaitą (-as). 

29. Rinkliava gali būti sumokama bankų ir kitų kredito įstaigų skyriuose ar naudojantis 

elektroninės bankininkystės paslaugomis, pašto skyriuose arba kitose įmokų surinkimo vietose. Už 

įmokos priėmimo paslaugą moka Rinkliavos mokėtojas pagal įmokas priimančio subjekto 

nustatytus tarifus. 

30. Rinkliavos mokėtojams, kitų metų Rinkliava mažinama 3 proc., kai mokėtojas 

Rinkliavos el. aptarnavimo savitarnos svetainėje (nuoroda internete: http://www.aratc.lt/rinkliavos-

el-aptarnavimo-svetaine/) užsisako gauti mokėjimo pranešimus tik elektroniniu paštu ir Rinkliavą 

už visą mokestinį laikotarpį sumoka vienu pavedimu iki liepos 1 d. 

 

VI SKYRIUS 

RINKLIAVOS PERMOKŲ GRĄŽINIMO ATVEJAI 

 

31. Sumokėta Rinkliava arba  jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

31.1. kai sumokėta daugiau, negu nustatyta Nuostatuose; 

31.2. paslauga nesuteikta; 

31.3. jeigu paslauga suteikta, bet pažeidžiant Nuostatuose 33 punkte nustatytus šios 

paslaugos kokybės reikalavimus ir (ar) teikimo sąlygas. 



7 

 

32. Grąžintina per praeitą mokestinį laikotarpį sumokėta kintamosios Rinkliavos 

dedamoji dalis, apskaičiuojama iš ateinančio mokestinio laikotarpio priskaičiuotos kintamosios 

Rinkliavos dedamosios dalies sumos atėmus grąžintiną kintamosios Rinkliavos dedamosios dalį, kai 

mišrių komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, suteikta per tą patį mokestinį laikotarpį, neatitiko 

bent vienos iš šių tokios paslaugos teikimo sąlygų: 

32.1. mišrių komunalinių atliekų tvarkymo paslauga buvo teikiama nesilaikant 

patvirtinto mišrių komunalinių atliekų išvežimo grafiko, išskyrus atvejus, kai ne vėliau kaip kitą 

dieną buvo įvykdytas mišrių komunalinių atliekų išvežimas. Išskyrus atvejus, kai dėl blogų 

privažiavimo sąlygų (klimatinių ir kt.) paslaugos teikėjas negalėjo ištuštinti konteinerių nustatytą 

dieną arba kai dėl Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose (gatvėse) atliekamų kapitalinio remonto 

darbų; 

32.2. Rinkliavos mokėtojui nesuteikta teisė naudotis mišrių komunalinių atliekų 

surinkimo paslauga, t. y. per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo jo prašymo pateikimo dienos 

paslaugos teikėjui ar Administratoriui, Rinkliavos mokėtojui nebuvo laiku pristatytas mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo konteineris; 

32.3. Rinkliavos mokėtojui neužtikrintas nepertraukiamas Paslaugos teikimas, t. y. 

neužtikrinama galimybė naudotis tvarkingu mišrių komunalinių atliekų surinkimo konteineriu. Jei 

per 5 (penkias) darbo dienas nuo Rinkliavos mokėtojo prašymo pateikimo dienos paslaugos teikėjui 

ar Administratoriui, netinkamas naudoti ar sugadintas atliekų surinkimo konteineris (išskyrus atvejus, 

kai individualūs konteineriai sugadinti dėl Rinkliavos mokėtojo kaltės) nebuvo pakeistas nauju ar 

suremontuotas. 

32.4. šių Nuostatų 33.1 papunktyje numatytu atveju konkrečią grąžinamos kintamosios 

Rinkliavos dedamosios sumą apskaičiuoja Administratorius, atsižvelgiant į atitinkamų mišrių 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sąlygų pažeidimų per atitinkamą mokestinį 

laikotarpį skaičių. Administratorius perskaičiuoja Rinkliavą proporcingai išminusuodamas 

kintamąją Rinkliavos dedamosios dalį už paslaugos teikimo sąlygų pažeidimo laikotarpį;  

32.5. šių Nuostatų 33.2 ir 33.3 papunkčiuose numatytais atvejais konkrečią grąžinamą 

kintamosios Rinkliavos dedamosios sumą apskaičiuoja Administratorius mėnesiniais dydžiais, 

atsižvelgiant į mišrių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sąlygos pažeidimo per 

atitinkamą mokestinį laikotarpį trukmę mėnesiais. Vėlavimas per 33.2 ir 33.3 papunkčiuose 

numatytą terminą mažina kintamąją Rinkliavos dedamosios dalį už tiek mėnesių, kiek nebuvo 

užtikrinta galimybė Rinkliavos mokėtojui naudotis mišrių komunalinių atliekų konteineriu ar 

nebuvo užtikrintas nepertraukiamas paslaugos teikimas. 

33. Administratorius gavęs Rinkliavos mokėtojo, kuris yra laiku sumokėjęs Rinkliavą, 

bet visais atvejais ne mažiau kaip pastoviąją Rinkliavos dalį, pranešimą apie 33.1 ir (ar) 33.2 ir (ar) 



8 

 

33.3 papunkčiuose galimą pažeidimą, atlieka minėtų paslaugų teikimo sąlygų vertinimą, o nustatęs 

jų pažeidimą, apskaičiuoja mažinamą kintamosios Rinkliavos dedamosios dydį, vadovaudamasis 

šiame skyriuje nustatytais punktais, ir nurodo jį einamojo mokestinio laikotarpio mokėjimo 

pranešime, siunčiamame Rinkliavos mokėtojui šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka ir terminais. 

34. Tais atvejais, kai Rinkliavos mokėtojas, turintis teisę į Rinkliavos už praeitus metus 

perskaičiavimą dėl mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugų teikimo sąlygų, 

numatytų 33.1 ir (ar) 33.2 ir (ar) 33.3 papunkčiuose, pažeidimų, įvykdytų tais pačiais metais, 

einamųjų metų sausio 1 dieną neturi Rinkliavos mokėtojo statuso ar netenka prievolės mokėti 

Rinkliavą už tą patį apmokestinamą nekilnojamojo turto objektą per einamuosius metus, grąžintina 

kintamosios Rinkliavos  dedamoji dalis grąžinama šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka ne vėliau 

kaip per 20 darbo dienų tokiam Rinkliavos mokėtojui pateikus prašymą Administratoriui. 

35. Administratorius per 10 (dešimt) darbo dienų išnagrinėja prašymą ir pateikia 

Savivaldybės administracijai siūlymą grąžinti kintamosios Rinkliavos dedamosios dalį. 

Savivaldybės administracija, atsižvelgdama į pateiktus duomenis, per 20 (dvidešimt) darbo dienų 

atlieka grąžinimą į prašyme nurodytą Rinkliavos mokėtojo banko sąskaitą. 

36. Rinkliava gali būti priskaityta ar perskaičiuota ne daugiau kaip už einamuosius ir 

praėjusius metus. 

37. Jeigu Rinkliavos mokėtojas sumokėjo didesnio dydžio Rinkliavą, nei nurodyta 

mokėjimo pranešime, arba susidarė Rinkliavos permoka dėl perskaičiavimo, arba sumokėjo ne į tą 

sąskaitą, tokiu atveju: 

37.1. Rinkliava jos mokėtojui grąžinama arba užskaitoma ateinančiam mokestiniam 

laikotarpiui Savivaldybės tarybos nustatytais atvejais, kai Rinkliavos mokėtojas pateikia motyvuotą 

prašymą Savivaldybės administracijai (išskyrus atvejus, kai rinkliavos mokėtojas išbraukiamas);  

37.2. prašymas dėl Rinkliavos grąžinimo ar užskaitymo Savivaldybės administracijai 

turi būti pateiktas per vienus kalendorinius metus nuo grąžinti prašomos Rinkliavos sumokėjimo 

datos; 

37.3. Rinkliava grąžinama per 20 (dvidešimt) darbo dienų į prašyme nurodytą 

Rinkliavos mokėtojo banko sąskaitą. 

 

VII SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

38. Rinkliavos mokėtojai, pateikę patvirtinančius dokumentus, turi teisę: 

38.1. reikalauti iš Administratoriaus pakeisti ar patikslinti Registro duomenis, jei tokie 

duomenys yra neteisingi, netikslūs ar neišsamūs; 

38.2. reikalauti perskaičiuoti netinkamai apskaičiuotas Rinkliavos įmokas; 



9 

 

38.3. gauti papildomą Rinkliava neapmokestinamą atliekų rūšiavimo konteinerį 

sauskelnėms, kai gyvenamosios paskirties objekte – individualiame name slaugomas ligonis arba 

auginami mažamečiai vaikai iki 3 metų. 

39. Rinkliavos mokėtojai privalo: 

39.1. laiku sumokėti Rinkliavą, nurodytą Rinkliavos mokėjimo pranešimuose; 

39.2. savo iniciatyva arba Administratoriaus prašymu teikti visus duomenis, reikalingus 

Rinkliavos administravimui; 

39.3. per 10 (dešimt) dienų raštu informuoti Administratorių apie nekilnojamojo turto 

objektą, kuris pradedamas naudoti; 

39.4. per 10 (dešimt) dienų raštu informuoti Administratorių apie nekilnojamojo turto 

objekto faktinį naudojimo būdą, jeigu jis skiriasi nuo nekilnojamojo turto paskirties, įregistruotos 

nekilnojamojo turto registre; 

39.5. per 10 (dešimt) dienų raštu informuoti Administratorių apie konteinerio grąžinimą 

ir grąžinti konteinerį, perleidus (pardavus) nekilnojamojo turto objektą ar kitaip nustojus jį naudoti, 

išskyrus 21 punkte nurodytus atvejus; 

39.6. atliekų surinkimui naudoti tik konteinerių identifikavimo kortele pažymėtus 

konteinerius, leidžiančius užfiksuoti konteinerių ištuštinimo / neištuštinimo faktą; 

39.7. laikytis kitų pareigų, numatytų Nuostatuose ir kituose teisės aktuose, kiek tai 

susiję su Nuostatais. 

 

VIII SKYRIUS 

RINKLIAVOS IŠIEŠKOJIMAS 

 

40. Reikalavimai dėl laiku nesumokėtos Rinkliavos priteisimo iš Rinkliavos mokėtojo 

nagrinėjami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. Dėl 

laiku nesumokėtos rinkliavos priteisimo gali būti kreipiamasi į teismą su pareiškimu dėl teismo 

įsakymo išdavimo. 

41. Rinkliavos išieškojimo senaties terminas taikomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS PERSKAIČIAVIMAS 

 

42. Kintamosios rinkliavos dedamosios nemoka nekilnojamojo turto savininkai arba jų 

įgalioti asmenys, numatantys nesinaudoti NTO ne trumpesnį kaip vieną metų ketvirtį ir ne ilgesnį 

kaip vienų metų laikotarpį, tai Administratoriui deklaravę tokia tvarka: 

42.1. pateikiamas motyvuotas prašymas, nurodant NTO nesinaudojimo priežastis bei 

nesinaudojimo laikotarpį; 



10 

 

42.2. pateikiama Sąžiningumo deklaracija, kad šiuo laikotarpiu nebus naudojamasi NTO 

ir iš šio objekto tuo laikotarpiu komunalinės atliekos nebus surenkamos bei, kad NTO naudojimosi 

teisės nebus perleidžiamos tretiesiems asmenims, taip pat vandens ir elektros skaitiklių parodymus 

NTO nesinaudojimo pradžiai; 

42.3. pateikiami dokumentai, įrodantys išvykimą į užsienį ar kitą Lietuvos vietovę, kai 

NTO ketinama nesinaudoti ilgesnį kaip vienų metų laikotarpį (pvz., atsakingų institucijų pažymas 

apie išvykimą iš Lietuvos arba gyvenimą kitoje Lietuvos vietovėje). 

43. Administratorius, gavęs aukščiau nurodytus dokumentus, perskaičiuoja Rinkliavą, 

išminusuodamas kintamąją Rinkliavos dedamosios dalį už deklaruotą laikotarpį. 

44. Pasibaigus deklaruotam laikotarpiui, visi NTO savininkai ar jų įgalioti asmenys 

pateikia Administratoriui šiuos dokumentus, įrodančius, kad nesinaudota NTO: vandens ir elektros 

skaitiklių parodymus NTO nesinaudojimo pabaigai (leidžiama elektros suvartojimo norma ne 

daugiau kaip 10 kWh/mėn.). 

45. Nepateikus 42 punkte nurodytų dokumentų, Administratorius už deklaruotą 

laikotarpį priskaičiuoja kintamosios Rinkliavos dedamąją dalį. 

 

X SKYRIUS 

RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

46. Rinkliavos lengvatas ir jų taikymo tvarką nustato Savivaldybės taryba atskiru 

sprendimu. 

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

47. Jeigu Savivaldybė surenka daugiau Rinkliavos nei būtinieji atliekų tvarkymo kaštai, 

perviršis atimamas iš ateinančių metų būtinųjų sąnaudų pastoviosios dedamosios dalies. 

48. Jeigu Savivaldybė surenka mažiau Rinkliavos nei būtinieji atliekų tvarkymo kaštai, 

trūkumas pridedamas prie ateinančių metų būtinųjų sąnaudų pastoviosios dedamosios dalies. 

49. Savivaldybės taryba savo sprendimu gali kartą per metus indeksuoti Rinkliavos 

dydį, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, kurio dydis nustatytas Rinkliavų įstatyme.  

50. Rinkliavos administravimo veiksmai, nereglamentuoti šiuose Nuostatuose, atliekami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais. 

51. Administratorius yra atsakingas už šių Nuostatų vykdymą, Rinkliavos dydžių 

Rinkliavos mokėtojams apskaičiavimo ir perskaičiavimo teisingumą bei mokėjimo pranešimų 

Rinkliavos mokėtojams pateikimą laiku, Rinkliavos išieškojimą. 

52. Nuostatų vykdymą kontroliuoja Savivaldybės administracijos direktorius. 



11 

 

53. Rinkliavos mokėtojai, nepateikę duomenų ar pateikę neteisingus duomenis 

Rinkliavos apskaičiavimui, laiku nemokantys Rinkliavos, pažeidžia šiuos Nuostatus bei kitus 

atliekų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.  



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 

1 priedas 

 

BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ DETALIZAVIMAS, IŠSKIRIANT PASTOVIĄSIAS IR KINTAMĄSIAS 

SĄNAUDAS* 

 

Eil.

Nr. 
Sąnaudų sąrašas 

Sąnaudos Eur / tonai 

Pastoviosios (bendram 

komunalinių atliekų kiekiui) 

Kintamosios (mišrių 

komunalinių atliekų kiekiui) 

1. Mišrių komunalinių atliekų 

surinkimo ir transportavimo 

sąnaudos 

22,35 12,07 

2. Mechaninio ir biologinio atliekų 

apdorojimo sąnaudos 12,50 3,24 

3. 

 

Atliekų deginimo sąnaudos 
- 8,37 

4. DGA aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos  
7,11 4,80 

5. Regioninio sąvartyno eksploatavimo 
sąnaudos 

7,12 5,68 

6. Kompostavimo aikštelių 

eksploatavimo sąnaudos 4,50 0,90 

7. Visuomenės švietimas 0,53 0,00 

8. Netinkamų eksploatuoti sąvartynų 

priežiūros sąnaudos 
1,17 0,00 

9. Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros atnaujinimo 

sąnaudos 

1,98 0,00 

10. Komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemos administravimo sąnaudos 

5,39 0,00 

Iš viso: 62,65 35,06 

Rinkliavos administravimo sąnaudos 

(nevertinant dvinarės rinkliavos 

administravimo sąnaudų) 

6,86 0,00 

IŠ VISO (su rinkliavos administravimo  

sąnaudomis): 

69,51 35,06 

Bendras komunalinių ir mišrių 

komunalinių atliekų kiekis (t) 

1684 1150 

Sąnaudos iš viso (tūkst. Eur) 
117,1 40,3 

157,4 

Sąnaudų dalis proc.: 74,4 25,6 

 

*- Būtinųjų sąnaudų, taikomų apskaičiuojant Rinkliavą už 2017 metų mokestinį laikotarpį, apskaičiavimas yra 

prognozinio pobūdžio, padarytas išanalizavus šiuo metu veikiančių komunalinių atliekų vežėjų ir kitų atliekų tvarkymo 

sistemos dalyvių duomenis. Vadovaujantis 2016-11-29 Alytaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.51/6S-49 

patvirtinta „Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą dydžio nustatymo metodika“, pastoviosios 

komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudos skaičiuotos bendram komunalinių atliekų kiekiui, o kintamosios sąnaudos – 

mišrių komunalinių atliekų kiekiui. Antraisiais ir kiekvienais paskesniais Rinkliavos galiojimo metais patvirtinti 
būtinųjų sąnaudų dydžiai peržiūrimi ir, esant pagrindui, perskaičiuojami, atsižvelgiant į iš atliekų tvarkymo sistemos 

dalyvių gautus aktualius (faktinius) duomenis apie praėjusį (prieš šiuos metus buvusį) mokestinį laikotarpį. 

____________________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą nuostatų 

2 priedas 

 

MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SUSIKAUPIMO NORMOS IR RINKLIAVOS 

DYDŽIAI PAGAL NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJAS 

 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objektų kategorijos pavadinimas 

1.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris (Rinkliavos dydžiai nustatyti 1 priedėlyje) 

2. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 2 priedėlyje) 

3.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 3 priedėlyje) 

4. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 4 priedėlyje) 

5. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas individualaus rūšiuojamojo 

surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir Rinkliavos 

dydžiai nustatyti 5 priedėlyje) 

6.  Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo 

konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir Rinkliavos dydžiai 

nustatyti 6 priedėlyje) 

 

___________________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 
Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8


 

 

2 priedo 1 priedėlis 

1. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

Metinė pastovioji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už m2 

Kintamoji Rinkliavos 

dedamoji Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį  

1. Gyvenamosios paskirties objektai 

– individualūs namai 
0,56 

 

 

 

0,12 m3 – 2,00 Eur 

 

0,24 m3 – 3,00 Eur. 

 

1,1 m3 – 12,00 Eur 

 

3 m3 – 30,00 Eur 

 

5 m3 – 50,00 Eur 

 

 

2. Viešbučių paskirties objektai 

1,1 

3. Administracinės paskirties 

objektai 

4. Prekybos paskirties objektai 

5. Paslaugų paskirties objektai 

6. Maitinimo paskirties objektai 

7. Transporto paskirties objektai 

8. Gamybos ir pramonės paskirties 

objektai 

9. Gydymo paskirties objektai 

10. Poilsio paskirties objektai 

11. Specialiosios paskirties objektai 

 

 

____________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 

Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8


 

 

2 priedo 2 priedėlis 

 

 

2. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

Vidutinė 

mišrių 

komunalinių 

atliekų 

susikaupimo 

norma  

kg/m2 

Metinė 

pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už m2 

Metinė kintamoji 

Rinkliavos dedamoji  

Eur už m2 

 

 

1. 

Gyvenamosios paskirties 

objektai – daugiabučiai 

pastatai 

 

10,7 

 

 

0,56 
0,56 

Gyvenamosios paskirties 

objektai – individualūs namai 
5,30 0,36 

2. Viešbučių paskirties objektai 7,63  

 

 

 

 

1,1 

0,2675 

3. Administracinės paskirties 

objektai 
2,80 0,0982 

4. Prekybos paskirties objektai 2,59 0,0908 

5. Paslaugų paskirties objektai 2,94 0,1031 

6. Maitinimo paskirties objektai 12,25 0,4295 

7. Transporto paskirties objektai 0,14 0,0049 

8. Gamybos ir pramonės 

paskirties objektai 
2,38 0,0834 

9. Gydymo paskirties objektai 2,80 0,0982 

10. Poilsio paskirties objektai 4,20 0,1473 

11. Specialiosios paskirties 

objektai 
2,52 

0,0884 

 

____________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 

Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8


 

 

2 priedo 3 priedėlis 

 

3.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris  

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto rūšis 

Metinė pastovioji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už vnt. 

 

Kintamoji Rinkliavos 

dedamoji Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį 

1 Garažų paskirties objektai 

 
14 

0,12 m3 – 2,00 Eur 

0,24 m3 – 3,00 Eur 

1,1 m3 – 12,00 Eur 

3 m3 – 30,00 Eur 

5 m3 – 50,00 Eur 

 

2. Sodų paskirties pastatai 

 
25 

3. Kiti objektai: automobilių 

stovėjimo aikštelės, degalinės***, 

viešųjų renginių vietos, 

poilsiavietės, paplūdimiai, 

apžvalgos aikštelės. 

88,65 

 

*** Degalinės, kuriose nėra deklaruojama jokia nurodyta apmokestinta paskirtis.   

___________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 

Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8


 

 

2 priedo 4 priedėlis 

 

4. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

 

Metinė 

pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur/vnt. 

 

 

Vidutinė 

mišrių 

komunalinių 

atliekų 

susikaupimo 

norma  

kg/vnt. 

 

Metinė kintamoji 

Rinkliavos dedamoji  

Eur/vnt.  

1 Garažų paskirties objektai 14 2,8 12 

2. Sodų paskirties pastatai 25 180 25 

3. Kiti objektai: automobilių 

stovėjimo aikštelės, 

degalinės***, viešųjų renginių 

vietos, poilsiavietės, 

paplūdimiai, apžvalgos 

aikštelės 

88,65 1260 44,18 

 

*** Degalinės, kuriose nėra deklaruojama jokia nurodyta apmokestinta paskirtis.  

________________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 

Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8


 

 

2 priedo 5 priedėlis 

 

5. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas individualus rūšiuojamojo surinkimo 

konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto rūšis Metinė pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už m2 

Kintamoji Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už atitinkamo dydžio 

konteinerį 

1. Sandėliavimo paskirties objektai 

 

 

 

0,0507 

 

 

0,12 m3 – 2,00 Eur 

0,24 m3 – 3,00 Eur 

1,1 m3 – 12,00 Eur 

3 m3 – 30,00 Eur 

5 m3 – 50,00 Eur 

 

2. Religinės paskirties objektai 

 

3. Kiti objektai: kapinės, žemės ūkio 

produkcijai auginti, gaminti ir laikyti 

skirti objektai – kiaulidės, karvidės, 

arklidės, veršidės, paukštidės, šiltnamiai.   

 

 

0,2 

4. Kultūros paskirties objektai 

5. Mokslo paskirties objektai 

6. Sporto paskirties objektai 

 

______________________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 

Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8


 

 

2 priedo 6 priedėlis 

 

6. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir kuriam 

galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto rūšis Vidutinė 

mišrių 

komunalinių 

atliekų 

susikaupimo 

norma  

kg/m2 

Metinė 

pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už m2 

Metinė kintamoji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį 

1. Sandėliavimo paskirties objektai 

 
0,07 

 

 

0,0507 

 

 

 

 

0,0025 

 

2. Religinės paskirties objektai 

 
0,07 

3. Kiti objektai: kapinės, žemės ūkio 

produkcijai auginti, gaminti ir 

laikyti skirti objektai – kiaulidės, 

karvidės, arklidės, veršidės, 

paukštidės, šiltnamiai.   

0,07 

 

 

0,2 

4. Kultūros paskirties objektai 0,07 

5. Mokslo paskirties objektai 0,07 

6. Sporto paskirties objektai 0,07 

 

 

_______________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 

Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Birštono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TSE-199, 2021-12-16, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26088 
Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimo Nr. TS-192 „Dėl Birštono savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Birštono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TSE-257, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24957 
Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimo Nr. TS-192 „Dėl Birštono savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f3c65d005f1811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c85560a01011eea5a28c81c82193a8

